⁹⁶ Bohemond se je proti cesarju Aleksiju bojeval v letih 1084–1085.

quas ponebant super stipites ut eas nostri peregrini cognoscerent. Interea per venimus ad Niceam, quae est caput totius Romaniae, in quarto die, II nonas Maii, ibique castrametati sumus. Priusquam autem Boamundus venisset ad nos, tanta inopia panis fuit inter nos, ut unus panis venderetur viginti aut trigesima denariis. Postquam venit vir prudens Boamundus, iussit maximum mercatum conducere per mare, et pariter utrinque veniebant, ille per terram et ille per mare, et fuit maxima ubertas in tota Christi militia.

[VIII] In die autem Ascensionis Domini coepimus urbem circumquaque invadere, et aedificare instrumenta lignorum atque turres ligneas, quo possemus murales turres sternere. Tam fortiter et tam acriter aggredimur urbem per duos dies, ut etiam foderemus murum urbis. Turci quippe qui erant in urbe, miserunt nuntios aliis qui venerant adiutorium civitati dare, in hunc modum, quo audacter secureque approximant, et per meridianam introeant portam, quoniam ex illa nemo eis erit obviam nec contristabit. Quae porta ipsa die a comite sancti Egidii in die sabbati post Ascensionem Domini et episcopo Podiensis hospitata fuit. Qui comes, veniens ex alia parte, protectus divina virtute ac terrenis fulgebat armis cum suo fortissimo exercitu. Hic itaque invenit contra nos venientes Turcos. Qui undique signo crucis armatus, vehementer irruit super illos atque superavit. Dederuntque fugam, et fuit mortua maxima pars illorum. Qui rursus venerunt auxilio aliorum gaudentes et exultantes ad certum bellum, trahentes secum funes, quibus nos ligatos ducerent Corosanum. Venientes autem letantes, cooperunt ex cacumine montis paulatim descendere. Quotquot descenderunt, illic cesis capitibus a manibus nostrorum remanserunt. Proiiciebant autem nostri capita occisorum funda in urbem, ut inde Turci magis terrerentur.

Denique comes sancti Egidii et episcopus Podiensis consiliati sunt in unum qualiter facerent subfodi quamdam turrim, quae erat ante tentoria eorum. Ordinati sunt homines qui hanc suffodiant, et arbalistae et sagittarii qui eos undique defendant. Foderunt namque illam usque ad radices muri, summiseruntque postes et ligna, ac deinde miserunt ignem. Sero autem facto, cecidit turris iam in nocte, sed quia nox erat, non potuerunt preliari cum illis. Nocte vero illa surrexerunt festinanter Turci, et restauraverunt murum tam fortiter, ut veniente die nemo posset eos laedere ex illa parte.

Modo venit comes de Nortmannia, et comes Stephanus, et alii plures, ac deinceps Rogerius de Barnavilla. Boamundus denique obsedit urbem in prima fronte, et iuxta eum Tancredus, et postea dux Godefridus, ac deinde comes Flandrensis, iuxta quem Rotbertus Nortmannus, et iuxta eum comes Sancti Egidii, iuxta quem Podiensis episcopus. Ita vero per terram fuit obsessa, ut nemo auderet exire neque intrare. Fueruntque ibi